
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/104717/
10-08-2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Κανονισμός Διαχείρισης του 
Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης των Δ.Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393).

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης, του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ», λόγω μεταβολής της 
νομικής μορφής του φορέα.

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» λόγω μεταβολής της 
νομικής μορφής του φορέα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. K5/110353 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/104717/

10-08-2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Κανονισμός Διαχείρισης του 

Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρ-

τισης των Δ.Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393). 

 H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),
β. του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμά-
τωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), κύρωση μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 4817/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 4407).

3. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

4. Την υπό στοιχεία Κ1/104717/10-8-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 
Διαχείρισης του Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393).

5. Την υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 
Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 5837).

6. Την υπό στοιχεία Κ5/135264/01-11-2022 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 
Λειτουργίας Επαγγελματικών Σχολών Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5898

66359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66360 Τεύχος B’ 5898/10.10.2023

που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 5706).

7. Την από 29/09/2023 εισήγηση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/610/108119/B1/28-09-2023 
εισήγηση του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση 
τακτικού προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ -Τμήμα Γ’.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

10. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργί-
ας των Δημοσίων Ι.Ε.Κ. και Ε.Σ.Κ. η οποία εξυπηρετεί το 
δημόσιο συμφέρον, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία  Κ1/104717/10-
08-2020 απόφασης «Κανονισμός Διαχείρισης Μητρώου 
Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης των Δ.Ι.Ε.Κ.», 
ως προς το άρθρο 7 ως εξής:

«Άρθρο 7
Επιλογή των μελών του Μητρώου
προς ανάθεση διδακτικού έργου

Από τη διαδικασία μοριοδότησης, προκύπτουν αξι-
ολογικοί πίνακες, και οι εκπαιδευτές κατατάσσονται σε 
φθίνουσα σειρά μοριοδότησης ανά Δημόσιο Ι.Ε.Κ., ειδι-
κότητα και μάθημα.

Σε μέλη του Μητρώου οι οποίοι εκπροσωπούν εργα-
στηριακούς χώρους συνεργαζόμενους με Δ.Ι.Ε.Κ. και 
Ε.Σ.Κ., Δημόσιους (εκτός Εργαστηριακών Κέντρων ή 
Σχολικών Εργαστηρίων) ή Ιδιωτικούς, ανατίθενται κατά 
προτεραιότητα μόνο τα εργαστηριακά μαθήματα των 
οικείων εργαστηρίων ή το εργαστηριακό μέρος μικτού 
μαθήματος με την προϋπόθεση ότι πληρούν τα οριζό-
μενα στο προσοντολόγιο του μαθήματος, όπως αυτό 
περιγράφεται στον οδηγό κατάρτισης κάθε ειδικότητας.

Στα Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.) στα οποία εκπαιδεύ-
ονται οι καταρτιζόμενοι των Δημοσίων Ι.Ε.Κ. και των 
Δημοσίων Ε.Σ.Κ., ορίζεται κατά προτεραιότητα σε κάθε 
εργαστηριακό μάθημα ή εργαστηριακό μέρος μικτού 
μαθήματος, ως εκπαιδευτής, εκπαιδευτικός του Ε.Κ. με 
πρόταση του Διευθυντή του Ε.Κ. σε συνεργασία με τον Δι-
ευθυντή του Ι.Ε.Κ. ή της Ε.Σ.Κ. με την προϋπόθεση να πλη-
ροί τις προϋποθέσεις ανάθεσης μαθήματος σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο προσοντολόγιο του μαθήματος, όπως 
αυτό περιγράφεται στον οδηγό κατάρτισης κάθε ειδικό-
τητας. Ο εκπαιδευτικός του Ε.Κ. θα πρέπει να είναι μέλος 
του Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης 
των Δημοσίων Ι.Ε.Κ. - Ε.Σ.Κ. και να έχει υποβάλει σχετική 
δήλωση μαθημάτων. Στις περιπτώσεις που προβλέπε-
ται δεύτερος εκπαιδευτής στα εργαστηριακά μαθήματα, 
υποχρεωτικά θα επιλέγεται από τους αξιολογικούς ανά 
μάθημα πίνακες των εκπαιδευτών του Μητρώου.

Δεν είναι δυνατή η ανάθεση διδακτικού έργου σε εκ-
παιδευτές μη ενταγμένους στο Μητρώο.

Δεν είναι δυνατή η ανάθεση διδακτικού έργου σε 
μέλη του Μητρώου τα οποία έχουν συμπεριληφθεί σε 

αξιολογικούς πίνακες μαθημάτων χωρίς να πληρούν 
τις προϋποθέσεις ανάθεσης μαθήματος σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο προσοντολόγιο στον οδηγό κατάρτισης 
κάθε ειδικότητας.

Η διαδικασία ανάθεσης διδακτικού έργου διενεργείται 
όπως προβλέπεται στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 110524/Κ6 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης, του φυσικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ», λόγω μεταβολής της 

νομικής μορφής του φορέα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». 
(Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» και ειδικότερα της υπόπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου (Α’ 222).

γ) Του άρθρου 8 του ν. 4935/2022 «Κίνητρα ανάπτυξης 
επιχειρήσεων, μέσω συνεργασιών και εταιρικών μετα-
σχηματισμών και άλλες διατάξεις» (Α’ 103).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66361Τεύχος B’ 5898/10.10.2023

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ “SIGMA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ” 
Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 6541, η οποία εκδόθηκε με την υπό 
στοιχεία 98306/Κ6/04.08.2022 (Β’ 4275) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/96331/04-09-2023/K6 
αίτηση τροποποίησης της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» με δ.τ. «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ “SIGMA 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ” Κ.Δ.Β.Μ.», και κωδικό 6541, λόγω εισφο-
ράς της εν λόγω ατομικής επιχείρησης στην ετερόρρυθ-
μη εταιρεία με την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά το άρθρο 8 του ν. 4935/2022, με μεταβολή 
της νομικής μορφής από «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» ατομική 
επιχείρηση, σε «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».

2. Οι δομές του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ 

ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ -SALMAS EDU TRAINING» και κωδικό 
6541 είναι:

- ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 31 και ΔΕΛΦΩΝ, Τ.Κ. 30132, ΑΓΡΙ-
ΝΙΟ, με δυναμικότητα 54 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

- ΓΡΙΒΑ και ΧΑΒΕΛΑ 9, Τ.Κ. 30100, ΑΓΡΙΝΙΟ, με δυναμι-
κότητα 52 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Οκτωβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 110554/Κ6 (3)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» λόγω μεταβολής 

της νομικής μορφής του φορέα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» και ειδικότερα της υπόπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου (Α’ 222).

γ) Του άρθρου 8 του ν. 4935/2022 «Κίνητρα ανάπτυξης 
επιχειρήσεων, μέσω συνεργασιών και εταιρικών μετα-
σχηματισμών και άλλες διατάξεις» (Α’ 103).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66362 Τεύχος B’ 5898/10.10.2023

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

η) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «SUCCESS CERT-ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
2101599, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 82368/
Κ6/05-07-2022 (Β’ 3688) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

6. Τις υπό στοιχεία 95370/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/31-08-2023/
K6 και 103161/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19-09-2023/K6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ. 
& ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΛΑ-
ΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με δ.τ. «SUCCESS CERT-ΛΑΜΠΑΣ 
Κ.Δ.Β.Μ» και κωδικό 2101599, λόγω εισφοράς της εν 
λόγω ατομικής επιχείρησης στην ετερόρρυθμη εται-
ρεία με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ & ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά 
το άρθρο 8 του ν. 4935/2022, με μεταβολή της νομικής 
μορφής από «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» ατομική επιχείρη-
ση, σε «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ & ΣΙΑ Ε.Ε.».

2. Η δομή του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «SUCCESS CERT-
ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ» και κωδικό 2101599 είναι: ΕΙΡΗΝΗΣ 9, 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Τ.Κ. 57001, ΘΕΡΜΗ, με δυναμικότητα 
29 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Οκτωβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058981010230004*


		2023-10-10T17:27:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




